aditar o Temo de Colaboração celebrado entre as pates, tudo em conformidade
com o interesse público, conforme Plano de Trabalho anexo às folhas 198 do
referido processo e nos termos das cláusulas que abaixo seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescido o montante de R$
16.628,71 (dezesseis mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e um
centavos) ao valor global do Termo de Colaboração vigente;

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor majorado será custeado com
recurso vinculado, conforme Portaria GM/MS nº 6464, de 30/12/2024;

CLÁUSULA TERCEIRA: O recurso será utilizado no custeio dos